
1

D.D.G. N. 1266  DEL 17 APR. 2012

Repubblica Italiana

Regione Siciliana

REPUBBLICA ITALIANA

R E G I O N E S I C I L I A N A

ASSESSORATO REGIONALE DELL’ISTRUZIONE E DELLA FORMAZIONE PROFESSIONALE

DIPARTIMENTO DELL’ISTRUZIONE E DELLA FORMAZIONE PROFESSIONALE

IL DIRIGENTE GENERALE

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana;

VISTA la Legge regionale n.10 del 15 maggio 2000 concernente “Disciplina del personale regionale e

dell’organizzazione degli uffici della Regione”;
VISTO il Regolamento (CE) n. 1081/2006 del Parlamento Europeo e del Consiglio Europeo del 5 luglio

2006 relativo al Fondo Sociale Europeo e recante abrogazione del Regolamento (CE) n.

1784/1999;

VISTO il Regolamento (CE) 1083/2006 del Consiglio Europeo dell’11 Luglio 2006 recante disposizioni
generali sul Fondo Europeo di Sviluppo Regionale, sul Fondo Sociale Europeo e sul Fondo di

Coesione e che abroga il Regolamento (CE) n. 1260/1999;

VISTO il Regolamento (CE) n. 396/2009 del Parlamento Europeo e del Consiglio del 6 maggio 2009, che

modifica il Regolamento (CE) n. 1081/2006 relativo al Fondo Sociale Europeo per estendere i tipi

di costi ammissibili ad un contributo del FSE;

VISTO il Regolamento (CE) N. 1828/2006 della Commissione Europea dell'8 dicembre 2006 che

stabilisce modalità di applicazione del Regolamento (CE) n. 1083/2006 del Consiglio recante

disposizioni generali sul Fondo Europeo di Sviluppo Regionale, sul Fondo Sociale Europeo e sul

Fondo di Coesione e del regolamento (CE) n. 1080/2006 del Parlamento Europeo e del Consiglio

relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale;

VISTO il DPR del 3 ottobre 2008, n.196 (pubblicato nella GURI n. 294 del 17/12/2008) “Regolamento di
esecuzione del Reg. (CE) n.1083/2006 recante disposizioni generali sul fondo europeo di sviluppo

regionale, sul fondo sociale europeo e sul fondo di coesione”;



2

VISTO D.D.G. n. 345 del 26/01/2012 con il quale è stato approvato l’Avviso pubblico n. 1 del 26/01/2012

PO FSE Sicilia 2007-13 “Rafforzare l’occupabilità nel sistema della R&S e la nascita di spin off
di ricerca in Sicilia” ,

VISTO il suddetto Avviso pubblico n. 1 del 26/01/2012, pubblicato sul sito www.sicilia-fse.it e la

comunicazione dell’avvenuta suddetta pubblicazione nel sopra menzionato sito pubblicata sulla

G.U.R.S. n. 5 del 03/02/2012 PARTE PRIMA;

VISTO il D.D.G. n. 422 del 08/02/2012 con il quale è stato approvato l’Avviso di Rettifica del suddetto

Avviso pubblico n. 1 del 26/01/2012;

VISTO il sopra riportato Avviso di Rettifica del suddetto Avviso pubblico n. 1 del 26/01/2012,  pubblicato

sul sito www.sicilia-fse.it e la comunicazione dell’avvenuta suddetta pubblicazione nel sopra
menzionato sito pubblicata sulla G.U.R.S. n. 8 del 24/02/2012 PARTE PRIMA;

VISTA la nota n. 1482 del 12/04/2012 del Consiglio Nazionale delle Ricerche – IBAM (Istituto per i Beni

Archeologici e Monumentali) con la quale si chiede la concessione di una proroga alla data di

scadenza;

CONSIDERATE le difficoltà, da parte dei diversi Enti di Ricerca pubblici non universitari, ad effettuare

l’accreditamento ai sensi del D.A. n. 1037 del 13 aprile 2006, macrocategoria B;

RITENUTO opportuno, procedere alla concessione di una proroga dei termini di presentazione delle

domande relative alle proposte progettuali riguardanti il sopra citato Avviso Pubblico n.1 del

26/01/2012, e di fissare come termine ultimo per tale presentazione la data del 31 maggio 2012

(compreso);

DECRETA

ART. 1

Per i motivi citati in premessa che qui si intendono integralmente riportati e trascritti, è approvata la

concessione di una proroga dei termini di presentazione delle domande relative alle proposte progettuali

riguardanti il sopra citato Avviso Pubblico n.1 del 26/01/2012 PO FSE Sicilia 2007-13 “Rafforzare

l’occupabilità nel sistema della R&S e la nascita di spin off di ricerca in Sicilia” approvato con D.D.G. n.

345 del 26/01/2012, ed è fissato come termine ultimo per tale presentazione delle suddette domande la data

del 31 maggio 2012 (compreso);

ART. 2

Ai sensi dell’art. 12, comma 3, Legge regionale n. 5/2011, si dispone l’inserimento del presente Decreto sul

sito del Fondo Sociale Europeo all’indirizzo www.sicilia-fse.it, e sul sito ufficiale del Dipartimento

Istruzione e Formazione Professionale all'indirizzo www.regione.sicilia.it. Inoltre sarà pubblicata sulla

Gazzetta Ufficiale della Regione Siciliana la comunicazione della pubblicazione del suddetto Decreto sul sito

www.sicilia-fse.it.

F.to IL DIRIGENTE GENERALE
(Dott. Ludovico Albert)

http://www.sicilia-fse.it/
http://www.sicilia-fse.it/
http://www.sicilia-fse.it/
http://www.sicilia-fse.it/

